
 

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI BREDA DI PIAVE 
Provincia di Treviso 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Area 3 

 
 
 

N. 575 DEL 06/12/2019 
 
 
 

OGGETTO: 
 

SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 2020-2021: AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DEL SERVIZIO A IL SENTIERO SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE DI CARBONERA (TV). CIG. Z262A46710. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Breda di Piave dal 09/12/2019 al 24/12/2019. 
 



Proposta n. 807/ 

 

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 2020-2021: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO A IL SENTIERO 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI CARBONERA (TV). CIG. 

Z262A46710. 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

AREA 3 
 
 

Premesso che: 

− ai sensi del T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 spettano ai Responsabili di servizio gli atti 
di gestione amministrativa; 

− Con deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 29.12.2000, sono stati indicati i criteri guida per la 
predisposizione delle determinazioni attraverso le quali si esplica l’attività dei Responsabili;  

− Con delibera di C.C. n. 58 del 17.12.2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

− Con delibera di G.C. n. 1 del 05.01.2019, la Giunta Comunale ha attribuito il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2019-2021. 

 
Considerato che, in data 31/12/2019 scade l’appalto per il servizio di assistenza domiciliare affidato 

alla Società Coop. Sociale onlus “Il Sentiero” di Carbonera (TV) (C.F. e P.I. 02338590264) con sede in 
Via Grande di San Giacomo nr. 95; 

 
Preso atto di quanto stabilito nel DUP 2020-2022 al punto 4.2.1.32 Missione 12-05 Interventi per le 

famiglie, dove si legge che il servizio di assistenza domiciliare si svolgerà mediante appalto biennale a 
soggetti esterni; 

 
Richiamata la determinazione n. 517 del 13/11/2019 ad oggetto: “Determina a contrarre ai sensi 

dell'art. 32, c. 2 del d.lgs. n.50/2016 per la richiesta di offerta sul Mepa per l'affidamento del servizio di 
assistenza domiciliare alle persone residenti nel Comune di Breda di Piave per il periodo dal 01/01/2020 
al 31.12.2021. CIG. Z262A46710.”, tramite procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 
50/2016, preceduta da manifestazione di interesse, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, da effettuarsi mediante lo strumento telematico di negoziazione messo a disposizione 
da Consip – MePa, a’ sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 (richiesta di offerta – RdO); 

 
Visto  il verbale di gara in data 02/12/2019,  depositato agli atti, dal quale risulta che  entro le ore 13:30 

del giorno 28/11/2019, termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte, ne sono pervenute n. 2 
delle seguenti due ditte invitate: 

1) Cooperativa Provinciale Servizi Società Cooperativa Sociale di Treviso  
2) Il Sentiero Società Cooperativa Sociale  di Carbonera (TV). 

e che entrambe sono state ammesse; 
    
  Considerato che Sia l’offerta tecnica che l’offerta economica, di entrambe le suddette ditte sono 
risultate approvate, la Commissione dà seguito alla procedura prevista dalla piattaforma elettronica MePa, 
che fornisce l’elaborazione automatica della graduatoria e la visualizzazione della stessa. 



 
 Preso atto che il risultato finale, elaborato automaticamente e fornito dalla piattaforma, è il seguente: 

- Cooperativa Provinciale Servizi Società Cooperativa Sociale di Treviso punteggio di 79,70 
su 100 

- Il Sentiero Società Cooperativa Sociale  di Carbonera (TV). punteggio di 85 su 100; 
  
 Riscontrata la regolarità delle procedure seguite e ritenuto quindi di dover approvare il succitato 
verbale di gara, depositato agli atti;  
 
 Considerato, quindi, che sussistono i presupposti per procedere all’aggiudicazione definitiva a favore di  
Il Sentiero Società Cooperativa Sociale  di Carbonera (TV),  che ha formulato un’ offerta ritenuta 
economicamente più vantaggiosa;  
  
 Rilevato che, ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva,  sono in corso le procedure per le 
verifiche del possesso dei requisiti previste dall’art.: 
 

Visto che la ditta è il regola con i versamenti contributivi come risulta dal DURC emesso in data 
19.09.2019;; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di prendere atto delle risultanze e conseguentemente approvare il verbale di gara in data 
02/12/2019,  depositato agli atti,, relativi all'affidamento  del servizio di assistenza domiciliare alle 
persone residenti nel Comune di Breda di Piave per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2021; 

2. di aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio di cui trattasi  a Il Sentiero Società 

Cooperativa Sociale  di Carbonera (TV), Via Grande di San Giacomo n. 95 – C.F. 02338590264, alle 
condizioni di cui al capitolato speciale d’appalto  approvato con la suddetta determina a contrarre; 

3. di dare atto che l’importo di aggiudicazione del costo del servizio è pari a complessivi € 39.520,00.= 
(Iva esclusa), ma che potranno essere fatturate solo le prestazioni effettivamente richieste senza 
che la ditta affidataria possa avanzare alcuna pretesa, neppure di natura risarcitoria, qualora non 
venisse raggiunto il citato monte di 20 ore complessivo settimanale stimato nel capitolato speciale di 
gara; 

4. di impegnare, visto quanto disposto dall’art. 183 comma 6 punto a) del D. Lgs. 267/00, in materia di 
impegni di spesa, a favore della suddetta Cooperativa la somma di € 41.496,00.= (Iva 5% inclusa) 
per lo svolgimento del servizio di assistenza domiciliare per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2021, 
imputando la relativa spesa come segue: 
- € 19.950,00 al Cap. 5735 (Miss.12, Progr.5, Tit.1, Macroagg.103) ad oggetto " Spese servizio 

assistenza domiciliare” del bilancio pluriennale 2019-2021 – anno 2020; 
- € 798,00 al Cap. 5050 (Miss.12, Progr.5, Tit.1, Macroagg.103) ad oggetto " Spese varie” del 

bilancio pluriennale 2019-2021 – anno 2020; 
- € 19.950,00 al Cap. 5735 (Miss.12, Progr.5, Tit.1, Macroagg.103) ad oggetto " Spese servizio 

assistenza domiciliare” del bilancio pluriennale 2019-2021 – anno 2021; 
- € 798,00 al Cap. 5050 (Miss.12, Progr.5, Tit.1, Macroagg.103) ad oggetto " Spese varie” del 

bilancio pluriennale 2019-2021 – anno 2021; 
5. di provvedere alla liquidazione delle altre spese, a prestazioni avvenute, previa acquisizione delle 

relative fatture di addebito. 

  IL RESPONSABILE DELLA P. O. 

 
Lì 06/12/2019                     Fedrigo D.ssa Sandra 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Fedrigo Sandra;1;152047548408931238063010279350117059002



Comune di Breda di Piave
Provincia di Treviso

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area 3 nr.807 del 06/12/2019

06/12/2019Data: Importo: 19.950,00

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 2020-2021 CIG. Z262A46710.

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 25.650,00
0,00

19.950,00
19.950,00

5.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 19.950,00

0,00

19.950,00

19.950,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 5735

Oggetto: SPESE SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE

Progetto: Funzioni nel settore sociale

UFFICIO SERVIZI SOCIALI-POLITICHE GIOVANILI

RESP. P.O. N. 3 - Fedrigo SandraResp. servizio:

2020 92/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 92/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 92/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IL SENTIERO SOC. COOP. SOCIALEBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BREDA DI PIAVE li, 06/12/2019

Z262A46710C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



Comune di Breda di Piave
Provincia di Treviso

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area 3 nr.807 del 06/12/2019

06/12/2019Data: Importo: 19.950,00

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 2020-2021 CIG. Z262A46710.

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 25.650,00
0,00

19.950,00
19.950,00

5.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 19.950,00

0,00

19.950,00

19.950,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 5735

Oggetto: SPESE SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE

Progetto: Funzioni nel settore sociale

UFFICIO SERVIZI SOCIALI-POLITICHE GIOVANILI

RESP. P.O. N. 3 - Fedrigo SandraResp. servizio:

2021 28/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 28/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 28/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IL SENTIERO SOC. COOP. SOCIALEBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.009 - Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BREDA DI PIAVE li, 06/12/2019

Z262A46710C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare



Comune di Breda di Piave
Provincia di Treviso

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area 3 nr.807 del 06/12/2019

06/12/2019Data: Importo: 798,00

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 2020-2021. CIG. Z262A46710.

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 25.650,00
19.950,00

798,00
20.748,00

4.902,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 3.000,00

0,00

798,00

798,00

Disponibilità residua: 2.202,00

Capitolo: 5050

Oggetto: SPESE VARIE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE SOCIALE

Progetto:

UFFICIO SERVIZI SOCIALI-POLITICHE GIOVANILI

RESP. P.O. N. 3 - Fedrigo SandraResp. servizio:

2020 93/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 93/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 93/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IL SENTIERO SOC. COOP. SOCIALEBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BREDA DI PIAVE li, 06/12/2019

Z262A46710C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Breda di Piave
Provincia di Treviso

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area 3 nr.807 del 06/12/2019

06/12/2019Data: Importo: 798,00

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 2020-2021. CIG. Z262A46710.

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 25.650,00
19.950,00

798,00
20.748,00

4.902,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.000,00

0,00

798,00

798,00

Disponibilità residua: 2.202,00

Capitolo: 5050

Oggetto: SPESE VARIE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE SOCIALE

Progetto:

UFFICIO SERVIZI SOCIALI-POLITICHE GIOVANILI

RESP. P.O. N. 3 - Fedrigo SandraResp. servizio:

2021 29/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 29/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 29/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IL SENTIERO SOC. COOP. SOCIALEBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BREDA DI PIAVE li, 06/12/2019

Z262A46710C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Breda di Piave

Visti

807

SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 2020-2021: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO
A IL SENTIERO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI CARBONERA (TV). CIG. Z262A46710.

2019

Anagrafe, Stato Civile, Cittadinanza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area 3

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

06/12/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

BAGGIO GIANSTELLA ANISKA

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Baggio Gianstella;1;6918072424122222657491535811201428895


